
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

TISKOVÁ ZPRÁVA   16/2012

Otevřením  budovy  technického  zázemí  středověkého  vodního  mlýna  v Hoslovicích
28. 4. 2012 bude splněn projektový záměr vybudovat odpovídající  zázemí pro návštěvníky
této národní kulturní památky. Zázemí včetně informačního centra a další služby zpříjemní
návštěvníkům  pobyt  na  mlýně.   Nově  otevřená  stálá  etnografická  expozice  Ze  života
šumavského Podlesí, věnovaná životu venkovského lidu, přiblíží průběh zemědělských prací,
pěstování  a  zpracování  některých  důležitých  plodin  a  chov  dobytka.  Představí  i  tradiční
pokrmy regionu, skladování a úpravu potravin a zvykosloví během kalendářního roku. 
Další  společné  aktivity  tohoto  projektu  proběhnou  během  roku.  Po  společném  zahájení
sezóny za účasti našich partnerů z Finsterau na akci Velikonoce na Podlesí budou následovat
další  dvě,  Dožínky na mlýně a Domácnost  paní mlynářky.  Vydáním dvoujazyčných brožur
o zpracování obilí, mléka a chovu hospodářských zvířat budou naplněny i neinvestiční aktivity
projektu. Celý projekt tak bude úspěšně dokončen. 
V době udržitelnosti budou vzájemné kontakty mezi Muzeem středního Pootaví Strakonice a
 Freilichtmuseum Finsterau  i  nadále  pokračovat.  Naše  společné zkušenosti  zúročíme jako
partneři  dalšího  přeshraničního projektu pod názvem Muzeum mlýnů,   jehož cílem bude
rekonstrukce vodního mlýna v Frommiederu.

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE K PROJEKTU

Dotační titul: Cíl 3 – Přeshraniční spolupráce ČR – Svobodný stát  Bavorsko 2007 - 2013

Název  projektu: Prezentace starého mlynářství na Šumavě a v Bavorském lese

Příjemce prostředků z dotačního titulu: Muezum středního Pootaví Strakonice

Zahraniční partner: Freilichtmuseum Finsterau

Termín realizace:  1. 1. 2010 – 31. 12. 2012

Věcné zaměření projektu: Vybudování informačně - kulturního centra  včetně dalšího  zázemí pro

návštěvníky, které nemůže být vzhledem k historické a kulturní hodnotě staveb mlýna umístěno ve

stávajících objektech.

Aktivity projektu: 

- výstavba dvoupodlažní multifunkční budovy  (informační centrum s prodejem vstupenek, 

  občerstvení, sociální zařízení, sklad, kotelna a další technické zázemí) 

- společné aktivity s partnerem Freilichtmuseum Finsterau zaměřené na obnovení a udržování

   tradičních řemesel na vesnici a dovedností v hospodaření 



INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

Celkové rozpočtované výdaje projektu:             14,9 mil Kč 

Z toho:  investiční výdaje                                        12,9 mil. Kč

               neinvestiční výdaje                                     2,0 mil. Kč

Podíly na financování:

 - příspěvek JČ kraje na kofinancování                               10 %

 -  národní zdroje MMR ČR                                                     5%

 - podíl evropských fondů                                                     85%

REALIZACE PROJEKTU

Stavební část

Náklady na stavbu 9 mil. Kč

Stavbu prováděla  Stavební společnost PROTOM Strakonice s.r.o.

Další subdodavatelé: JIHOSPOL, Jihočeská obchodní a stavební společnost, a.s.

                                   ALVA Strakonice spol s r.o.

                                       Nábytek Brož 

Stavební dozor:  Jiří Urbánek

Práce se realizovaly s dohledem orgánu státní památkové péče, oddělením památkové péče KÚ JČ

kraje 

Předání staveniště: 2. 9. 2010

Předání dokončené stavby:  19. 12. 2011

Kolaudace:  24. 1. 2012

Společné aktivity : 

- 11 seminářů a ukázek  řemesel v  Hoslovicích  

- 3 semináře  a ukázky  řemesel ve Finsterau 

- společná expozice o starých mlýnech na obou stranách Šumavy a hospodaření v nich ve Finsterau a

   v Hoslovicích

- společná publikace Staré mlýny v šumavském Podlesí a v Bavorském lese

- společné tiskoviny o činnostech ve mlýně (pečení chleba, zpracování obilí, zpracování mléka a chov 

   hospodářských zvířat)

- zajištění publicity projektu prostřednictvím společných plakátů, reklamních panelů, hrnečků, letáků,

  pohlednic a turistických známek



INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ pro veřejnost proběhne 28. 4. 2012 v 10:00 hod., pod záštitou Františka

Štangla, 1. náměstka hejtmana Jihočeského kraje

Program: 

- otevření nové expozice Ze života šumavského Podlesí
- křest publikace Staré mlýny v šumavském Podlesí a v Bavorském lese
- sázení lípy
- vystoupení dudácké muziky Prácheňského souboru písní a tanců

Kontaktní osoby

Věra Trojanová, ekonomka tel.: 380 422 601, e-mail: vera.trojanova@muzeum-strakonice.cz ,

stavební část 

Lucie Kupcová, programová a propagační pracovnice, tel.: 380 422 606, 

e-mail: lucie.kupcova@muzeum-strakonice.cz , společné aktivity

Zpracovala: Ing. Ludmila Koštová , pověřený zástupce ředitele

Strakonice 16. 4. 2012

                                 



INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI



INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI



INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI


